



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Reriutaba / CE  
Unidade gestora: Secretaria de Administração e Finanças  
Número do processo: 00003.20240103/0001-20  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Número do certame: PE/180324/01/SEA  
Data da abertura: 10/04/2024 às 09:30

**Dados do Fornecedor**

Razão social: LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO  
Telefone: -- / 88996078080  
CNPJ/MF: 63.460.372/0001-10  
E-mail: mercantilcestadolar@hotmail.com  
Endereço: RUA 25 DE SETEMBRO, 778, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

**Dados da Proposta de Preços:**

**GRUPO 9 - COTA PRINCIPAL**

**1 - Açúcar**

Especificação: açúcar tipo cristal branco 1kg

Quantidade: 8822,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 35.288,00

Fabricante/Marca: karajá

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,01

**2 - Arroz beneficiado**

Especificação: arroz branco 1kg

Quantidade: 2188,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 8.752,00

Fabricante/Marca: celia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,09

**3 - Arroz beneficiado**

Especificação: arroz parbolizado

Quantidade: 1737,0

Unidade: Quilograma



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 6.948,00

Fabricante/Marca: celia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,76

**4 - Macarrão**

Especificação: macarrão parafuso 500g

Quantidade: 590,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 2.065,00

Fabricante/Marca: coração nordertino

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,16

**5 - Macarrão**

Especificação: macarrão espagete 500g

Quantidade: 2200,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 5.500,00

Fabricante/Marca: coração nordertino

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,53

**6 - Café**

Especificação: CAFE EM PO TORRADO 250g

Quantidade: 6641,0

Unidade: Pacote 250 G

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 29.884,50

Fabricante/Marca: KIMINO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,32

**7 - Farinha de mandioca**

Especificação: farinha de mandioca branca 1kg

Quantidade: 285,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 940,50

Fabricante/Marca: gostoso

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,79

**8 - Milho de pipoca**

Especificação: milho floção

Quantidade: 1932,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 2.898,00



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Fabricante/Marca: clara mil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - Leguminosa

Especificação: feijão mulatinho 1kg

Quantidade: 533,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 2.132,00

Fabricante/Marca: super tozzo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,80

10 - Leguminosa

Especificação: feijao branco 1kg

Quantidade: 473,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 1.797,40

Fabricante/Marca: super tozzo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,69

11 - Leguminosa

Especificação: FEIJAO PRETO 1KG

Quantidade: 518,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 2.072,00

Fabricante/Marca: super tozzo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,43

12 - Sal

Especificação: SAL REFINADO 1KG

Quantidade: 393,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 393,00

Fabricante/Marca: NOTA 10

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,58

13 - Farinha de milho

Especificação: FRARINHA DE MILHO 500G

Quantidade: 4487,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 4.487,00

Fabricante/Marca: clara mil

Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor de referência: R\$ 2,02

---

14 - Amido

Especificação: FECULA DE MANDIOCA

Quantidade: 3309,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 9.927,00

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,43

---

15 - Adoçante

Especificação: ADOÇANTE ADOCIL 100ML

Quantidade: 425,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 850,00

Fabricante/Marca: ADOCIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,54

---

16 - Aveia beneficiada

Especificação: AVEIA 200G

Quantidade: 113,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 113,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,31

---

17 - Farinha cereais

Especificação: FARINHAS DE CEREAIS 180G

Quantidade: 450,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 1.125,00

Fabricante/Marca: musilon

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,35

---

18 - Farinha de milho

Especificação: Massa de milho 500g

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: clara mil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,87

---



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor total - GRUPO 9 - COTA PRINCIPAL: R\$ 115.892,40 - (cento e quinze mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos)

**GRUPO 10 COTA PRINCIPAL**

**19 - Tempero**

Especificação: CALDO DE CARNE 19G

Quantidade: 241,0

Valor unitário: R\$ 0,25

Fabricante/Marca: KNOR

Valor de referência: R\$ 1,03

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 60,25

Modelo: --

**20 - Legume em conserva**

Especificação: ERVILHA EM LATA 300g

Quantidade: 543,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: QUERO

Valor de referência: R\$ 4,35

Unidade: Embalagem 300 G

Valor total: R\$ 1.086,00

Modelo: --

**21 - Massa de tomate**

Especificação: extrato de tomate 200g

Quantidade: 619,0

Valor unitário: R\$ 1,50

Fabricante/Marca: tambau

Valor de referência: R\$ 3,51

Unidade: Embalagem 200 G

Valor total: R\$ 928,50

Modelo: --

**22 - Molho de mesa**

Especificação: catchup 400g

Quantidade: 195,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: tambau

Valor de referência: R\$ 4,72

Unidade: Embalagem 400 G

Valor total: R\$ 390,00

Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

23 - Maionese

Especificação: maionese

Quantidade: 142,0

Valor unitário: R\$ 1,80

Fabricante/Marca: primo

Valor de referência: R\$ 4,20

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 255,60

Modelo: --

24 - Gordura vegetal

Especificação: MARGARINA COM SAL 500G

Quantidade: 1087,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: puro sabor

Valor de referência: R\$ 8,28

Unidade: Embalagem 500 G

Valor total: R\$ 3.261,00

Modelo: --

25 - Legume em conserva

Especificação: MILHO DE LATA 200G

Quantidade: 633,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: QUERO

Valor de referência: R\$ 3,81

Unidade: Embalagem 200 G

Valor total: R\$ 1.899,00

Modelo: --

26 - Peixe em conserva

Especificação: SARDINHA EM LATA 125G

Quantidade: 4277,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: PESQUEIRO

Valor de referência: R\$ 4,51

Unidade: Embalagem 125 G

Valor total: R\$ 8.554,00

Modelo: --

27 - Vinagre

Especificação: VINAGRE 200ML

Quantidade: 282,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: REGINA

Valor de referência: R\$ 3,01

Unidade: Frasco 500 ML

Valor total: R\$ 564,00

Modelo: --

28 - Óleo vegetal comestível



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Especificação: OLEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 8,00

Fabricante/Marca: abc

Valor de referência: R\$ 10,78

Unidade: Embalagem 900 ML

Valor total: R\$ 8.000,00

Modelo: --

29 - Azeite

Especificação: AZEITE DE OLIVIA

Quantidade: 126,0

Valor unitário: R\$ 25,00

Fabricante/Marca: ANDURINHA

Valor de referência: R\$ 33,80

Unidade: Embalagem 500 ML

Valor total: R\$ 3.150,00

Modelo: --

30 - Condimento

Especificação: COLORAL 100G

Quantidade: 1125,0

Valor unitário: R\$ 1,00

Fabricante/Marca: KIMINO

Valor de referência: R\$ 2,84

Unidade: Embalagem

Valor total: R\$ 1.125,00

Modelo: --

31 - Leite condensado

Especificação: LEITE CONDENSADO 395G

Quantidade: 264,0

Valor unitário: R\$ 5,00

Fabricante/Marca: betania

Valor de referência: R\$ 5,14

Unidade: Caixa 395 G

Valor total: R\$ 1.320,00

Modelo: --

32 - Creme de leite

Especificação: CREME DE LEITE 200G

Quantidade: 776,0

Valor unitário: R\$ 3,22

Fabricante/Marca: betania

Valor de referência: R\$ 4,01

Unidade: Embalagem 200 G

Valor total: R\$ 2.498,72

Modelo: --

33 - Tempero

Especificação: TEMPERO COMPLETO 300G



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Quantidade: 124,0  
Valor unitário: R\$ 3,30  
Fabricante/Marca: FOLHA VERDE  
Valor de referência: R\$ 4,45

Unidade: Embalagem 300 G  
Valor total: R\$ 409,20  
Modelo: --

---

34 - Condimento

Especificação: FOLHA DE LOURO

Quantidade: 113,0  
Valor unitário: R\$ 2,00  
Fabricante/Marca: KITANO  
Valor de referência: R\$ 2,13

Unidade: Embalagem  
Valor total: R\$ 226,00  
Modelo: --

---

Valor total - GRUPO 10 COTA PRINCIPAL: R\$ 33.727,27 - (trinta e três mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos)

GRUPO 11 - COTA PRINCIPAL

35 - Bolo alimentício

Especificação: BOLO DIVERSOS SABORES 400G

Quantidade: 823,0  
Valor unitário: R\$ 8,10  
Fabricante/Marca: ROMANA  
Valor de referência: R\$ 19,53

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.666,30  
Modelo: --

---

36 - Biscoito

Especificação: BISCOITO SABOR LEITE 400G

Quantidade: 5776,0  
Valor unitário: R\$ 3,35  
Fabricante/Marca: COELHO  
Valor de referência: R\$ 5,20

Unidade: Pacote 400 G  
Valor total: R\$ 19.349,60  
Modelo: --

---

37 - Biscoito

Especificação: BISCOITO DOCE 400G

Quantidade: 5236,0  
Unidade: Pacote 400 G





**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 18.326,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,13

38 - Biscoito

Especificação: BISCOITO SAL E AGUA 400G

Quantidade: 3781,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 11.343,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,52

39 - Biscoito

Especificação: BISCOITO SALGADO CREAM CREAMER 400G

Quantidade: 5408,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 16.224,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,05

40 - Pão

Especificação: PAO HOT DOG 500G

Quantidade: 3459,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 10.377,00

Fabricante/Marca: PANEVITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,15

41 - Pão

Especificação: PAO DE HAMBURGUER

Quantidade: 2724,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 8.172,00

Fabricante/Marca: PANEVITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

42 - Farinha de trigo

Especificação: MASSA DE TRIGO 1KG

Quantidade: 293,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 879,00



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,19

43 - Farinha de trigo

Especificação: MASSA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 90,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 270,00

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

44 - Amido

Especificação: AMIDO DE MILHO 500g

Quantidade: 45,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: KIMINO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,07

Valor total - GRUPO II - COTA PRINCIPAL: R\$ 91.741,90 - (noventa e um mil, setecentos e quarenta e um reais e noventa centavos)

**GRUPO 12 - COTA PRINCIPAL**

45 - Leite fluido

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 1 LT

Quantidade: 1052,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,49

Valor total: R\$ 5.775,48

Fabricante/Marca: betania

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,45

46 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PO INTEGRAL 400G

Quantidade: 4891,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 8,54

Valor total: R\$ 41.769,14

Fabricante/Marca: betania

Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor de referência: R\$ 17,45

47 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PO DESNATADO 400G

Quantidade: 1133,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 16.995,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,96

48 - Achocolatado

Especificação: ACHOCATADO EM PO 200G

Quantidade: 947,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 3.788,00

Fabricante/Marca: CHOCOLATTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,66

Valor total - GRUPO 12 - COTA PRINCIPAL: R\$ 68.327,62 - (sessenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos)

**GRUPO 13 - COTA PRINCIPAL**

49 - Embutido

Especificação: LINGUIÇA CALABRESA

Quantidade: 473,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 8.041,00

Fabricante/Marca: MERCI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,99

50 - Queijo

Especificação: MUSSARELA FATIADO 1KG

Quantidade: 223,0

Unidade: Embalagem 01 KG

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 4.237,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,00



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

51 - Ovo

Especificação: OVO BRANCO MEDIO

Quantidade: 781,0

Valor unitário: R\$ 11,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Valor de referência: R\$ 20,74

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor total: R\$ 8.591,00

Modelo: --

52 - Frios

Especificação: PRESUNTO FATIADO

Quantidade: 223,0

Valor unitário: R\$ 12,00

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Valor de referência: R\$ 32,18

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.676,00

Modelo: --

53 - Embutido

Especificação: SALSICHA DE CARNE

Quantidade: 720,0

Valor unitário: R\$ 7,00

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Valor de referência: R\$ 15,35

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 5.040,00

Modelo: --

54 - Carne suína in natura

Especificação: BISTECA SUINA

Quantidade: 1216,0

Valor unitário: R\$ 9,00

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Valor de referência: R\$ 18,86

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 10.944,00

Modelo: --

55 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA PATINHO 1KG

Quantidade: 1748,0

Valor unitário: R\$ 18,00

Fabricante/Marca: FRIGOTIL

Valor de referência: R\$ 35,13

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 31.464,00

Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

56 - Carne salgada

Especificação: CARNE SECA CHARQUE 500G

Quantidade: 518,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 6.216,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,31

57 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA MOIDA 1KG

Quantidade: 1501,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 24.016,00

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,35

58 - Carne de ave in natura

Especificação: PEITO DE GRANGO

Quantidade: 1726,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 17.260,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,85

59 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE TILAPIA MEDIO

Quantidade: 810,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 11.340,00

Fabricante/Marca: LAREDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,10

60 - Carne processada

Especificação: CARNE ENLATADA 300G

Quantidade: 450,0

Unidade: Embalagem 300 G

Valor unitário: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 1.620,00

Fabricante/Marca: BORDON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,33

61 - Peixe in natura



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Especificação: FILE DE PEIXE TILAPIA

Quantidade: 375,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 5.250,00

Fabricante/Marca: LAREDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,67

62 - Carne de ave in natura

Especificação: FRANGO INTERIO MEDIO

Quantidade: 863,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 5.350,60

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,95

63 - Queijo

Especificação: QUEIJO RALADO 100G

Quantidade: 113,0

Unidade: Embalagem 100 G

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 519,80

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,82

Valor total - GRUPO 13 - COTA PRINCIPAL: R\$ 142.565,40 - (cento e quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos)

**GRUPO 14 - COTA PRINCIPAL**

64 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE 2L

Quantidade: 3421,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 16.933,95

Fabricante/Marca: DELRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,23

65 - Suco

Especificação: POLPA CAJU 500ML



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Quantidade: 2363,0  
Valor unitário: R\$ 2,50  
Fabricante/Marca: PEREIRA  
Valor de referência: R\$ 4,65

Unidade: Garrafa 500 ML  
Valor total: R\$ 5.907,50  
Modelo: --

---

66 - Suco  
Especificação: SUCO DE GOIABA GARRAFA 500ML

Quantidade: 2299,0  
Valor unitário: R\$ 2,50  
Fabricante/Marca: JANDAIA  
Valor de referência: R\$ 4,34

Unidade: Garrafa 500 ML  
Valor total: R\$ 5.747,50  
Modelo: --

---

67 - Suco  
Especificação: SUCO DE MARACUJA GARRAFA 500ML

Quantidade: 2302,0  
Valor unitário: R\$ 2,50  
Fabricante/Marca: JANDAIA  
Valor de referência: R\$ 5,29

Unidade: Garrafa 500 ML  
Valor total: R\$ 5.755,00  
Modelo: --

---

68 - Suco  
Especificação: SUCO DE UVA GARRAFA 500 ML

Quantidade: 2138,0  
Valor unitário: R\$ 3,94  
Fabricante/Marca: JANDAIA  
Valor de referência: R\$ 6,03

Unidade: Garrafa 500 ML  
Valor total: R\$ 8.423,72  
Modelo: --

---

69 - Suco  
Especificação: SOCO EM PO SABORES VARIADOS

Quantidade: 4250,0  
Valor unitário: R\$ 1,19  
Fabricante/Marca: RERISCO  
Valor de referência: R\$ 1,19

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 5.057,50  
Modelo: --

---

70 - Chá alimentação  
Especificação: CHA DIVERSOS

Quantidade: 748,0

Unidade: Unidade



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 2.244,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,69

Valor total - GRUPO 14 - COTA PRINCIPAL: R\$ 50.069,17 - (cinquenta mil e sessenta e nove reais e dezessete centavos)

**GRUPO 15 - COTA PRINCIPAL**

71 - Fruta

Especificação: ABACAXI

Quantidade: 405,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 810,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,40

72 - Condimento

Especificação: ALHO NATURAL

Quantidade: 236,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 2.360,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,21

73 - Fruta

Especificação: BANANA

Quantidade: 863,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 1.726,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,83

74 - Legume in natura

Especificação: BATATA INGLESA

Quantidade: 593,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 1.186,00





**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Fabricante/Marca: CEASA  
Valor de referência: R\$ 8,33

Modelo: --

75 - Legume in natura  
Especificação: BETERRABA  
Quantidade: 533,0  
Valor unitário: R\$ 2,00  
Fabricante/Marca: CEASA  
Valor de referência: R\$ 4,93

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.066,00  
Modelo: --

76 - Legume in natura  
Especificação: CEBOLA BRANCA  
Quantidade: 660,0  
Valor unitário: R\$ 2,00  
Fabricante/Marca: CEASA  
Valor de referência: R\$ 7,09

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.320,00  
Modelo: --

77 - Legume in natura  
Especificação: CENOURA  
Quantidade: 578,0  
Valor unitário: R\$ 2,00  
Fabricante/Marca: CEASA  
Valor de referência: R\$ 7,22

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.156,00  
Modelo: --

78 - Condimento  
Especificação: CHEIRO VERDE  
Quantidade: 855,0  
Valor unitário: R\$ 0,50  
Fabricante/Marca: CEASA  
Valor de referência: R\$ 1,18

Unidade: Molho  
Valor total: R\$ 427,50  
Modelo: --

79 - Fruta  
Especificação: GOIABA VERMELHA  
Quantidade: 750,0  
Valor unitário: R\$ 3,00  
Fabricante/Marca: CEASA

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 2.250,00  
Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor de referência: R\$ 3,47

---

80 - Fruta

Especificação: LARANJA

Quantidade: 833,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 833,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,77

---

81 - Fruta

Especificação: LIMAO

Quantidade: 185,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 740,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,85

---

82 - Fruta

Especificação: MARACUJA

Quantidade: 698,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 2.094,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,78

---

83 - Fruta

Especificação: MAÇA

Quantidade: 330,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,68

---

84 - Fruta

Especificação: MAMAO

Quantidade: 825,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 1.237,50

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,77

---



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

85 - Fruta

Especificação: MANGA

Quantidade: 218,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 4,33

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 654,00

Modelo: --

86 - Legume in natura

Especificação: PIMENTÃO

Quantidade: 1178,0

Valor unitário: R\$ 1,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 1,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.178,00

Modelo: --

87 - Legume in natura

Especificação: PEPINO

Quantidade: 38,0

Valor unitário: R\$ 1,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 1,44

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 38,00

Modelo: --

88 - Verdura in natura

Especificação: REPOLHO

Quantidade: 555,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 5,76

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.665,00

Modelo: --

89 - Legume in natura

Especificação: TOMATE

Quantidade: 593,0

Valor unitário: R\$ 4,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 5,87

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.372,00

Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

90 - Fruta

Especificação: UVA

Quantidade: 45,0

Valor unitário: R\$ 4,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 12,03

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 180,00

Modelo: --

91 - Verdura in natura

Especificação: ALFACE

Quantidade: 375,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 2,52

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 750,00

Modelo: --

92 - Verdura in natura

Especificação: COUVE FLOR

Quantidade: 345,0

Valor unitário: R\$ 2,60

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 3,65

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 897,00

Modelo: --

93 - Legume in natura

Especificação: BATATA DOCE

Quantidade: 413,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 4,54

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.239,00

Modelo: --

94 - Legume in natura

Especificação: CHUCHU

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 1,10

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 1,87

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 495,00

Modelo: --

Valor total - GRUPO 15 - COTA PRINCIPAL: R\$ 27.334,00 - (vinte e sete mil, trezentos e trinta e quatro reais)



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

GRUPO 16 - COTA PRINCIPAL

95 - BALA

Especificação: PIRULIPO POP 700G

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade 50 UN

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 2.632,00

Fabricante/Marca: PINDORAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,36

96 - Doce não confeitado

Especificação: DOCE NUCITA VARIADO

Quantidade: 173,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 1.730,00

Fabricante/Marca: NICITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,13

97 - Bala

Especificação: BALA MASTIGAVEL 600G

Quantidade: 76,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,10

Valor total: R\$ 1.071,60

Fabricante/Marca: PINDORAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,62

98 - Biscoito

Especificação: SALGADINHO DE MINHO GRANDE

Quantidade: 7500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 42.000,00

Fabricante/Marca: CANGUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,55

99 - Doce confeitado

Especificação: PIPOCA 90g

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor unitário: R\$ 2,00	Valor total: R\$ 3.000,00
Fabricante/Marca: CANGUS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 0,65	

---

100 - Bala  
Especificação: JUJUBAS SABORES FARIADOS  
Quantidade: 300,0  
Unidade: Embalagem 30 UN  
Valor unitário: R\$ 18,00  
Valor total: R\$ 5.400,00  
Fabricante/Marca: GOMETS  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 22,03

---

101 - Bombom  
Especificação: BOMBOM PACOTE DE 750g  
Quantidade: 90,0  
Unidade: Embalagem  
Valor unitário: R\$ 14,00  
Valor total: R\$ 1.260,00  
Fabricante/Marca: PINTORAMA  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 34,93

---

102 - Doce não confeitado  
Especificação: AMENDOIM SABOR PAÇOCA 1KG  
Quantidade: 16,0  
Unidade: Embalagem  
Valor unitário: R\$ 19,00  
Valor total: R\$ 304,00  
Fabricante/Marca: VALE VERDE  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 21,50

---

103 - Doce leite  
Especificação: DOCE DE LEITE PATE 1KG  
Quantidade: 16,0  
Unidade: Pote  
Valor unitário: R\$ 16,00  
Valor total: R\$ 256,00  
Fabricante/Marca: ISIS  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 16,99

---

104 - "doce em tablete"  
Especificação: PE DE MOLEQUE 1KG  
Quantidade: 16,0  
Unidade: Pacote 50 UN  
Valor unitário: R\$ 15,00  
Valor total: R\$ 240,00

---



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Fabricante/Marca: VALE VERDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,27

105 - Sorvete

Especificação: GELADINHO DIVERSOS SABORES 40 UND

Quantidade: 16,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: ICE POP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,20

Valor total - GRUPO 16 - COTA PRINCIPAL: R\$ 58.133,60 - (cinquenta e oito mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos)

**GRUPO 1 - COTA RESERVADA PARA MPE'S**

1 - Açúcar

Especificação: CRISTAL BRANCO

Quantidade: 2938,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 11.752,00

Fabricante/Marca: PRIMAVERA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,01

2 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BRANCO

Quantidade: 727,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 2.908,00

Fabricante/Marca: celia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,09

3 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO

Quantidade: 578,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 2.312,00

Fabricante/Marca: celia

Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor de referência: R\$ 5,76

---

4 - Macarrão

Especificação: MACARRAO PARAFUSO

Quantidade: 195,0

Valor unitário: R\$ 3,50

Fabricante/Marca: coração nordertino

Valor de referência: R\$ 5,16

Unidade: Embalagem 500 G

Valor total: R\$ 682,50

Modelo: --

---

5 - Macarrão

Especificação: MACARRAO ESPAGUETE

Quantidade: 730,0

Valor unitário: R\$ 2,50

Fabricante/Marca: coração nordertino

Valor de referência: R\$ 5,53

Unidade: Embalagem 500 G

Valor total: R\$ 1.825,00

Modelo: --

---

6 - Café

Especificação: CAFE EM PO TORRADO

Quantidade: 2209,0

Valor unitário: R\$ 4,50

Fabricante/Marca: KIMINO

Valor de referência: R\$ 9,32

Unidade: Pacote 250 G

Valor total: R\$ 9.940,50

Modelo: --

---

7 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA BRANCA DE MANDIOCA

Quantidade: 95,0

Valor unitário: R\$ 3,30

Fabricante/Marca: GOSTOSO

Valor de referência: R\$ 7,79

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 313,50

Modelo: --

---

8 - Milho de pipoca

Especificação: MINHO DE PIPOCA

Quantidade: 642,0

Valor unitário: R\$ 1,50

Fabricante/Marca: PULA PULA

Valor de referência: R\$ 4,28

Unidade: Embalagem 500 G

Valor total: R\$ 963,00

Modelo: --

---





**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

9 - Leguminosa

Especificação: FEIJAO MULATINHO

Quantidade: 177,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 708,00

Fabricante/Marca: super tozzo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,80

10 - Leguminosa

Especificação: FEIJAO BRANCO 1KG

Quantidade: 157,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 596,60

Fabricante/Marca: super tozzo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,69

11 - Leguminosa

Especificação: FEIJAO PRETO 1KG

Quantidade: 172,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 688,00

Fabricante/Marca: super tozzo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,43

12 - Sal

Especificação: SAL CRISTAL BRANCO

Quantidade: 130,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: NOTA 10

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,58

13 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO

Quantidade: 1493,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 1.493,00

Fabricante/Marca: clara mil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,02



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

14 - Amido

Especificação: FECULA DE MANDIOCA

Quantidade: 1101,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 3.303,00

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,43

15 - Adoçante

Especificação: ADOÇANTE 100ML

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: ADOCIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,54

16 - Aveia beneficiada

Especificação: AVEIA INTEGRAL

Quantidade: 37,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 37,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,31

17 - Farinha cereais

Especificação: FARINHA DE CEREIAS VARIADOS

Quantidade: 150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 375,00

Fabricante/Marca: musilon

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,35

18 - Farinha de milho

Especificação: FLOCAO DE MILHO

Quantidade: 200,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: CLARA MIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,87



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor total - GRUPO 1 - COTA RESERVADA PARA MPE's: R\$ 38.547,10 - (trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e dez centavos)

**GRUPO 2 - COTA RESERVADA PARA MPE's**

**19 - Tempero**

Especificação: CALDO DE CARNE 19G

Quantidade: 79,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 19,75

Fabricante/Marca: KNOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,03

**20 - Legume em conserva**

Especificação: ERVILHA TALA 300G

Quantidade: 177,0

Unidade: Embalagem 300 G

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 354,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,35

**21 - Massa de tomate**

Especificação: EXTRATO DE TOMATE

Quantidade: 201,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 301,50

Fabricante/Marca: tambau

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,51

**22 - Molho de mesa**

Especificação: molho catchup

Quantidade: 65,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: tambau

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,72

**23 - Maionese**



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Especificação: MAIONESE

Quantidade: 46,0

Valor unitário: R\$ 1,80

Fabricante/Marca: QUERO

Valor de referência: R\$ 4,20

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 82,80

Modelo: --

24 - Gordura vegetal

Especificação: MARGARINA COM SAL 500G

Quantidade: 361,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: puro sabor

Valor de referência: R\$ 8,28

Unidade: Embalagem 500 G

Valor total: R\$ 1.083,00

Modelo: --

25 - Legume em conserva

Especificação: MILHO EM LATA 200G

Quantidade: 207,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: QUERO

Valor de referência: R\$ 3,81

Unidade: Embalagem 200 G

Valor total: R\$ 621,00

Modelo: --

26 - Peixe em conserva

Especificação: SARDINHA EM LATA 125G

Quantidade: 1423,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: PESQUEIRO

Valor de referência: R\$ 4,51

Unidade: Embalagem 125 G

Valor total: R\$ 2.846,00

Modelo: --

27 - Vinagre

Especificação: VINAGRE DE VINHO BRANCO

Quantidade: 94,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: REGINA

Valor de referência: R\$ 3,01

Unidade: Frasco 500 ML

Valor total: R\$ 188,00

Modelo: --

28 - Óleo vegetal comestível

Especificação: OLEO SOJA 900ML



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Quantidade: 332,0  
Valor unitário: R\$ 8,00  
Fabricante/Marca: abc  
Valor de referência: R\$ 10,78

Unidade: Embalagem 900 ML  
Valor total: R\$ 2.656,00  
Modelo: --

29 - Azeite

Especificação: AZEITE DE OLIVIA 500ML

Quantidade: 42,0  
Valor unitário: R\$ 25,00  
Fabricante/Marca: ANDURINHA  
Valor de referência: R\$ 33,80

Unidade: Embalagem 500 ML  
Valor total: R\$ 1.050,00  
Modelo: --

30 - Condimento

Especificação: URUCUM 100G

Quantidade: 375,0  
Valor unitário: R\$ 1,00  
Fabricante/Marca: KIMINO  
Valor de referência: R\$ 2,84

Unidade: Embalagem  
Valor total: R\$ 375,00  
Modelo: --

31 - Leite condensado

Especificação: LEITE CONDENSADO 395G

Quantidade: 86,0  
Valor unitário: R\$ 5,00  
Fabricante/Marca: BETANIA  
Valor de referência: R\$ 5,14

Unidade: Caixa 395 G  
Valor total: R\$ 430,00  
Modelo: --

32 - Creme de leite

Especificação: CREME DE LEITE 200G

Quantidade: 254,0  
Valor unitário: R\$ 3,22  
Fabricante/Marca: BETANIA  
Valor de referência: R\$ 4,01

Unidade: Embalagem 200 G  
Valor total: R\$ 817,88  
Modelo: --

33 - Tempero

Especificação: TEMPERO COMPLETO

Quantidade: 40,0  
Unidade: Embalagem 300 G



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor unitário: R\$ 3,30	Valor total: R\$ 132,00
Fabricante/Marca: FOLHA VERDE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,45	

34 - Condimento

Especificação: FOLHA DE LORO

Quantidade: 37,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 74,00

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,13

Valor total - GRUPO 2 - COTA RESERVADA PARA MPE's: R\$ 11.160,93 - (onze mil, cento e sessenta reais e noventa e três centavos)

GRUPO 3 - COTA RESERVADA PARA MPE's

35 - Bolo alimentício

Especificação: BOLO DIVERSOS SABORES

Quantidade: 272,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 2.203,20

Fabricante/Marca: ROMANA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,53

36 - Biscoito

Especificação: BISCITO DOCE 400G

Quantidade: 1924,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 3,35

Valor total: R\$ 6.445,40

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,20

37 - Biscoito

Especificação: BISCITO SABOR DE COCO

Quantidade: 1744,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 6.104,00



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,13

38 - Biscoito

Especificação: BISCOITO AGUA E SAL

Quantidade: 1259,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 3.777,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,52

39 - Biscoito

Especificação: BISCOITO CREAM CREACKER 400G

Quantidade: 1802,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 5.406,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,05

40 - Pão

Especificação: PAO HOT DOG 500G

Quantidade: 1151,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 3.453,00

Fabricante/Marca: PANEVITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,15

41 - Pão

Especificação: PAO HAMBURGUER 500G

Quantidade: 906,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 2.718,00

Fabricante/Marca: PANEVITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

42 - Farinha de trigo

Especificação: MASSA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 97,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 291,00

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor de referência: R\$ 6,19

43 - Farinha de trigo

Especificação: MASSA DE TRIGO S/ FERMENTO

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

44 - Amido

Especificação: MAIZENA 500G

Quantidade: 15,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 45,00

Fabricante/Marca: KIMINO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,07

Valor total - GRUPO 3 - COTA RESERVADA PARA MPE's: R\$ 30.532,60 - (trinta mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta centavos)

**GRUPO 4 - COTA RESERVADA PARA MPE's**

45 - Leite fluido

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 1 LT

Quantidade: 348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,49

Valor total: R\$ 1.910,52

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,45

46 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PO INTEGRAL 400G

Quantidade: 1629,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 8,54

Valor total: R\$ 13.911,66

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,45





**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

47 - Leite em pó

Especificação: LEITE E, PO DESNATADO 400G

Quantidade: 377,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 5.655,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,96

48 - Achocolatado

Especificação: ACHOCOLADO EM POI 200G

Quantidade: 313,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 1.252,00

Fabricante/Marca: CHOCOLATTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,66

Valor total - GRUPO 4 - COTA RESERVADA PARA MPE's: R\$ 22.729,18 - (vinte e dois mil, setecentos e vinte e nove reais e dezoito centavos)

**GRUPO 5 - COTA RESERVADA PARA MPE's**

49 - Embutido

Especificação: LIGUIÇA CALABRESA

Quantidade: 157,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 2.669,00

Fabricante/Marca: MERCI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,99

50 - Queijo

Especificação: MUSSARELA 1KG

Quantidade: 71,0

Unidade: Embalagem 01 KG

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 1.349,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,00



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

51 - Ovo

Especificação: OVO BRANCO MEDIO

Quantidade: 259,0

Valor unitário: R\$ 11,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Valor de referência: R\$ 20,74

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor total: R\$ 2.849,00

Modelo: --

52 - Frios

Especificação: PRESUNTO CHESTER

Quantidade: 71,0

Valor unitário: R\$ 12,00

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Valor de referência: R\$ 32,18

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 852,00

Modelo: --

53 - Embutido

Especificação: SALSICHA DE CARNE

Quantidade: 240,0

Valor unitário: R\$ 7,00

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Valor de referência: R\$ 15,35

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.680,00

Modelo: --

54 - Carne suína in natura

Especificação: BISTECA SUINA

Quantidade: 404,0

Valor unitário: R\$ 9,00

Fabricante/Marca: PERDIGAO

Valor de referência: R\$ 18,86

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 3.636,00

Modelo: --

55 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA PATINHO

Quantidade: 582,0

Valor unitário: R\$ 18,00

Fabricante/Marca: FRIGOTIL

Valor de referência: R\$ 35,13

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 10.476,00

Modelo: --

56 - Carne salgada



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Especificação: CARNE SECA CHARQUE 500G

Quantidade: 172,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 2.064,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,31

57 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE MOIDA DE MUSCULO 1KG

Quantidade: 499,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 7.984,00

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,35

58 - Carne de ave in natura

Especificação: PEITO DE FRANGO

Quantidade: 574,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 5.740,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,85

59 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE CARA TILAPIA

Quantidade: 270,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 3.780,00

Fabricante/Marca: LAREDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,10

60 - Carne processada

Especificação: CARNE ENLATADA 300G

Quantidade: 150,0

Unidade: Embalagem 300 G

Valor unitário: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 540,00

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,33

61 - Peixe in natura

Especificação: FILE DE PEIXE TILAPIA



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Quantidade: 125,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 14,00	Valor total: R\$ 1.750,00
Fabricante/Marca: COPACOL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 24,67	

---

62 - Carne de ave in natura

Especificação: FRANGO INTEIRO MEDIO

Quantidade: 287,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 6,20	Valor total: R\$ 1.779,40
Fabricante/Marca: REGINA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 14,95	

---

63 - Queijo

Especificação: QUEIJO PARMESÃO RALADO 100G

Quantidade: 37,0	Unidade: Embalagem 100 G
Valor unitário: R\$ 4,60	Valor total: R\$ 170,20
Fabricante/Marca: ITALAC	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 11,82	

---

Valor total - GRUPO 5 - COTA RESERVADA PARA MPE's: R\$ 47.318,60 - (quarenta e sete mil, trezentos e dezoito reais e sessenta centavos)

**GRUPO 6 - COTA RESERVADA PARA MPE's**

64 - Refrigerante

Especificação: DELRIO 2L

Quantidade: 1139,0	Unidade: Garrafa 02 L
Valor unitário: R\$ 4,95	Valor total: R\$ 5.638,05
Fabricante/Marca: DELRIO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 10,23	

---

65 - Suco

Especificação: POLPA DE CAJU

Quantidade: 787,0	Unidade: Garrafa 500 ML
-------------------	-------------------------



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor unitário: R\$ 2,50  
Fabricante/Marca: PEREIRA  
Valor de referência: R\$ 4,65  
Valor total: R\$ 1.967,50  
Modelo: --

---

66 - Suco

Especificação: SUCO DE GOIABA INTEGRAL GARRAFA 500ML

Quantidade: 765,0  
Unidade: Garrafa 500 ML  
Valor unitário: R\$ 2,50  
Valor total: R\$ 1.912,50  
Fabricante/Marca: JANDAIA  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 4,34

---

67 - Suco

Especificação: SUCO DE MARACUJA INTEGRAL GARRAFA 500ML

Quantidade: 766,0  
Unidade: Garrafa 500 ML  
Valor unitário: R\$ 2,50  
Valor total: R\$ 1.915,00  
Fabricante/Marca: JANDAIA  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 5,29

---

68 - Suco

Especificação: SUCO UVA INTEGRAL GARRAFA 500G

Quantidade: 712,0  
Unidade: Garrafa 500 ML  
Valor unitário: R\$ 3,94  
Valor total: R\$ 2.805,28  
Fabricante/Marca: JANDAIA  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 6,03

---

69 - Suco

Especificação: SUCO EM PO VARIADO

Quantidade: 1414,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 1,19  
Valor total: R\$ 1.682,66  
Fabricante/Marca: FRISCO  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 1,19

---

70 - Chá alimentação

Especificação: CHA DIVERSOS

Quantidade: 248,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 3,00  
Valor total: R\$ 744,00



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,69

Valor total - GRUPO 6 - COTA RESERVADA PARA MPE's: R\$ 16.664,99 - (dezesesseis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos)

**GRUPO 7 - COTA RESERVADA PARA MPE's**

71 - Fruta

Especificação: ABACAXI

Quantidade: 135,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 270,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,40

72 - Condimento

Especificação: ALHO 1KG

Quantidade: 78,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 780,00

Fabricante/Marca: FREED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,21

73 - Fruta

Especificação: BANANA

Quantidade: 287,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 574,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,83

74 - Legume in natura

Especificação: BATATA INGLESA

Quantidade: 197,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 394,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor de referência: R\$ 8,33

---

75 - Legume in natura

Especificação: BETERRABA

Quantidade: 177,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 354,00

Fabricante/Marca: BETERRABA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,93

---

76 - Legume in natura

Especificação: CEBOLA BRANCA

Quantidade: 220,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,09

---

77 - Legume in natura

Especificação: CENOURA

Quantidade: 192,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 384,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,22

---

78 - Condimento

Especificação: CHEIRO VERDE

Quantidade: 285,0

Unidade: Molho

Valor unitário: R\$ 0,50

Valor total: R\$ 142,50

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,18

---

79 - Fruta

Especificação: GOIABA

Quantidade: 250,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 750,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,47

---



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

80 - Fruta

Especificação: LARANJA

Quantidade: 277,0

Valor unitário: R\$ 1,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 4,77

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 277,00

Modelo: --

81 - Fruta

Especificação: LIMAO

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 4,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 4,85

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 240,00

Modelo: --

82 - Fruta

Especificação: MARACUJA

Quantidade: 232,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 5,78

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 696,00

Modelo: --

83 - Fruta

Especificação: MAÇA

Quantidade: 110,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 7,68

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 220,00

Modelo: --

84 - Fruta

Especificação: MAMAO

Quantidade: 275,0

Valor unitário: R\$ 1,50

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 2,77

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 412,50

Modelo: --





**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

85 - Fruta

Especificação: MANGA

Quantidade: 72,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 4,33

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 216,00

Modelo: --

86 - Legume in natura

Especificação: PIMENTAO

Quantidade: 392,0

Valor unitário: R\$ 1,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 1,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 392,00

Modelo: --

87 - Legume in natura

Especificação: PEPINO

Quantidade: 12,0

Valor unitário: R\$ 1,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 1,44

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 12,00

Modelo: --

88 - Verdura in natura

Especificação: REPOLHO VERDE

Quantidade: 185,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 5,76

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 555,00

Modelo: --

89 - Legume in natura

Especificação: TOMATE

Quantidade: 197,0

Valor unitário: R\$ 4,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 5,87

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 788,00

Modelo: --

90 - Fruta



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Especificação: UVA

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 4,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 12,03

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 60,00

Modelo: --

91 - Verdura in natura

Especificação: ALFACE

Quantidade: 125,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 2,52

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 250,00

Modelo: --

92 - Verdura in natura

Especificação: COUVE FLOR

Quantidade: 115,0

Valor unitário: R\$ 2,60

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 3,65

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 299,00

Modelo: --

93 - Legume in natura

Especificação: BATATA DOCE

Quantidade: 137,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 4,54

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 411,00

Modelo: --

94 - Legume in natura

Especificação: CHUCHU

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 1,10

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 1,87

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 165,00

Modelo: --

Valor total - GRUPO 7 - COTA RESERVADA PARA MPE's: R\$ 9.082,00 - (nove mil e oitenta e dois reais)



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

GRUPO 8 - COTA RESERVADA PARA MPE's

95 - BALA

Especificação: PIRULITO 50 UND

Quantidade: 62,0

Unidade: Unidade 50 UN

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 868,00

Fabricante/Marca: POP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,36

96 - Doce não confeitado

Especificação: NUCITA VARIADO

Quantidade: 57,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 570,00

Fabricante/Marca: NUCITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,13

97 - Bala

Especificação: BALA MASTIGAVEL

Quantidade: 24,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,10

Valor total: R\$ 338,40

Fabricante/Marca: PIDORAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,62

98 - Biscoito

Especificação: SALGADINHO DE MILHO

Quantidade: 2500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 14.000,00

Fabricante/Marca: CANGUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,55

99 - Doce confeitado

Especificação: PIPOCA 90G

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 1.000,00



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Fabricante/Marca: CANGUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,65

---

100 - Bala

Especificação: JUJUBA DIVERSOS SABORES

Quantidade: 100,0

Unidade: Embalagem 30 UN

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: GOMETS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,03

---

101 - Bombom

Especificação: BOMBOM 750G

Quantidade: 30,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: PINDORAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,93

---

102 - Doce não confeitado

Especificação: AMENDOIM

Quantidade: 4,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 76,00

Fabricante/Marca: VALE VERDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,50

---

103 - Doce leite

Especificação: DOCE DE LEITE 1KG

Quantidade: 4,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 64,00

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,99

---

104 - "doce em tablete"

Especificação: PE DE MOLEQUE

Quantidade: 4,0

Unidade: Pacote 50 UN

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 60,00

Fabricante/Marca: VALE VERDE

Modelo: --



**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**63.460.372/0001-10**

Valor de referência: R\$ 19,27

105 - Sorvete

Especificação: GELADINHO

Quantidade: 4,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 60,00

Fabricante/Marca: ICE POP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,20

Valor total - GRUPO 8 - COTA RESERVADA PARA MPE's: R\$ 19.256,40 - (dezenove mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 783.083,16 (setecentos e oitenta e três mil e oitenta e três reais e dezesseis centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Abril de 2024 às 10:00

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: LEOPOLDO

E-mail: mercantilcestaodolar@hotmail.com

CPF/MF: 63.460.372/0001-10

**LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO**  
**CNPJ/MF: 63.460.372/0001-10**

LEOPOLDO Digitally  
ALVES E signed by  
SILVA LEOPOLDO  
FILHO:63460 ALVES E SILVA  
372000110 FILHO:6346037  
2000110